
VR PřF OU 28. 5. 2021  Číslo jednací: OU-54795/31-2021 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 

prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

Přírodovědecká fakulta 
Ostravská univerzita 
Chittussiho 10, Ostrava 

 

Zápis z jednání Vědecké rady PřF OU dne 28. 5. 2021 

 

Zasedání VR PřF proběhlo jako hybridní on-line zasedání. 

Viz. také audiozáznam. 
 
Přítomni: dle prezenční listiny (22 členů),  

Omluveni:  prof. Musilová, doc. Sosík 

 

Z 24 členů VR bylo přítomno 22 členů. Vědecká rada byla schopna usnášet se ve všech 
projednávaných otázkách.   

 

Program: 

1. Habilitační řízení - Mgr. Martin Faměra, Ph.D., obor Environmentální geografie 

2. Plán realizace dlouhodobého záměru na rok 2021 

3. Katedra biologie a ekologie - Schválení člena do státnicových komisí  
 

4. Katedra fyziky - Schválení členů do komisí pro státní doktorské zkoušky a obhajobu  

5. Různé  

Zahájení 

Děkan Hradecký přivítal členy. 

Schválení programu VR PřF OU 
 
Usnesení: 
Program VR PřF OU byl schválen ve znění, ve kterém byl členům zaslán. 

Online hlasování o programu se zúčastnilo 20 členů, z toho  
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0 hlasování se zdrželi:   0 

 
Zvolení skrutátorů 



VR PřF OU 28. 5. 2021  Číslo jednací: OU-54795/31-2021 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 

prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

Vzhledem k formátu uskutečnění zasedání VR PřF, nebyli skrutátoři zvoleni. Za správnost a kontrolu 
hlasování zodpovídá Ing. Monika Kočvarová. 

 

1) Habilitační řízení - Mgr. Martin Faměra, Ph.D., obor Environmentální geografie 

Průběh habilitačního řízení: 

• Děkan Hradecký prezentoval základní životopisná data uchazeče a složení habilitační komise 
a oponenty.  

• Habilitant přednesl před VR svoji přednášku na téma: „Multidisciplinární přístup k výzkumu 
znečištění sedimentů říčních niv“. 

• Děkan poprosil prof. Pánka, aby prezentoval posudky oponentů, kteří nebyli přítomni – doc. 
Gajdoš a prof. Mihaljevič. Doc. Hradecký prezentoval poté svůj posudek jako oponent. 

• Habilitant reagoval na dotazy k posudkům. 
• Děkan následně zahájil veřejnou rozpravu. Následovaly otázky pro habilitanta od členů VR, 

které postupně zodpovídal. 
Dotazy a komentáře: 
doc. Šilhán, doc. Štěpnička, prof. Hančl, doc. Kočárek, doc. Šustek 

• Následovala neveřejná rozprava a předseda komise pro habilitační řízení prof. Pánek 
prezentoval stanovisko habilitační komise. 

• Následovala diskuze a tajné hlasování o návrhu na jmenování dr. Faměry docentem. 
 

Děkan Hradecký vyhlásil výsledek hlasování, se kterým byl obeznámen i uchazeč.  

Online hlasování se zúčastnilo 22 členů, z celkového počtu členů 24 z toho  
hlasů PRO:   20          hlasů PROTI:   0 hlasování se zdrželi:   2 

 
Usnesení: 
Uchazeč dr. Faměra získal dostatečný počet kladných hlasů VR PřF OU nutných ke jmenování 
docentem.  

Řízení dr. Faměry bude postoupeno k dalšímu projednání rektorovi OU. 
 

2) Plán realizace dlouhodobého záměru pro rok 2021 

 

Online hlasování se zúčastnilo 21 členů, z celkového počtu členů 24 z toho  
hlasů PRO:   20          hlasů PROTI:  0      hlasování se zdrželi:   0   neplatný hlas: 1 

 
Usnesení: 
Plán realizace dlouhodobého záměru získal dostatečný počet kladných hlasů VR PřF OU ke 
schválení. 

 



VR PřF OU 28. 5. 2021  Číslo jednací: OU-54795/31-2021 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 

prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

3) Katedra biologie a ekologie - Schválení člena do státnicových komisí 

Schválení nehabilitovaného člena - RNDr. Tomáš Adamus, Ph.D. - do komisí pro státní závěrečné 
zkoušky   

Návrh usnesení: 
VR souhlasí se schválením člena dr. Adamuse. 

Online hlasování se zúčastnilo 21 členů, z celkového počtu členů 24 z toho 
hlasů PRO:   19 hlasů PROTI:   0 hlasování se zdrželi:   0   neplatný hlas: 2 

VR usnesení schválila. 

 

 

4) Katedra fyziky - Schválení členů do komisí pro státní doktorské zkoušky a obhajobu 

Schválení nehabilitovaných členů do komisí pro státní doktorské zkoušky a obhajobu.  

Schválení nehabilitovaného člena do komisí pro státní doktorské zkoušky a obhajobu: 

a) Ing. Matúš Dubecký, Ph.D.  
 

Návrh usnesení: 
VR souhlasí se schválením člena dr. Dubeckého. 

Online hlasování se zúčastnilo 21 členů, z celkového počtu členů 24 z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0 hlasování se zdrželi:   0   neplatný hlas: 1 

VR usnesení schválila. 

Schválení nehabilitovaného člena do komisí pro státní doktorské zkoušky: 

b) Mgr. František Karlický, Ph.D.  
 

Návrh usnesení: 
VR souhlasí se schválením člena dr. Karlického. 

Online hlasování se zúčastnilo 21 členů, z celkového počtu členů 24 z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0 hlasování se zdrželi:   0   neplatný hlas: 1 

VR usnesení schválila. 

 

Schválení nehabilitovaného člena do komisí pro státní doktorské zkoušky: 

c) Mgr. Michal Štroch, Ph.D.  
 



VR PřF OU 28. 5. 2021  Číslo jednací: OU-54795/31-2021 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 

prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

Návrh usnesení: 
VR souhlasí se schválením člena dr. Štrocha. 

Online hlasování se zúčastnilo 21 členů, z celkového počtu členů 24 z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0 hlasování se zdrželi:   0   neplatný hlas: 1 

VR usnesení schválila. 

 

Schválení nehabilitovaného člena do komisí pro státní doktorské zkoušky a obhajobu: 

d) Mgr. Aleš Vítek, Ph.D.  
 

Návrh usnesení: 
VR souhlasí se schválením člena dr. Vítka. 

Online hlasování se zúčastnilo 21 členů, z celkového počtu členů 24 z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0 hlasování se zdrželi:   0   neplatný hlas: 1 

VR usnesení schválila. 

 

5) Různé 

Hodnocení VŠ v modulech 1+2 - prezentace a komentář děkana Hradeckého. 

Diskuze - doc. Štěpnička 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VR PřF OU 28. 5. 2021  Číslo jednací: OU-54795/31-2021 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 

prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

DOPLNĚNÍ NA ZÁVĚR – KORESPONDENČNÍ HLASOVÁNÍ  

Přílohy – viz. také přiložené tabulky k jednotlivým hlasováním:  

Příloha č. 1 k Zápisu ze zasedání VR ze dne 28. 5. 2021 
Korespondenční hlasování VR PřF OU ze dne 16. 4. 2021 - 26. 4. 2021  
- Dlouhodobý záměr PřF, Schválení státnicových komisí a schválení habilitační komise. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Korespondenční hlasování 
 
Vážené členky, Vážení členové vědecké rady PřF,  
obracíme se na vás s požadavkem korespondenčního hlasování týkající ho se schválení či 
připomínkování (viz. bod č. 1): 
 
1. Strategický záměr – rádi bychom vás požádali o připomínky k připravenému dokumentu 
 
2. Komise pro SZZ – Katedra sociální geografie a regionálního rozvoje – schválení nových komisí; 
doplnění členů do stávajících komisí studijních programů 
 
3. Komise pro SZZ – Katedra informatiky a počítačů – schválení nových komisí; doplnění člena do 
stávajících a nových komisí studijních programu 
  
4. Komise pro SZZ – Katedra chemie – doplnění členů do komisí 
 
5. Schválení návrhu habilitační komise pro habilitační řízení – RNDr. Tomáš Hoch, Ph.D.  
 
POZNÁMKA: 
U doplňujících členů do komisí pro SZZ máte většinou přímo u jména odkaz na osobní stránku. 
U některých naleznete ve složce také životopis. 
U nových komisí pro nové studijní programy schvalujete celou komisi. 
U členů, které doplňujeme do stávajících studijních programu - pro jednoduchost - v závěru 
schvalujete celou komisi také. 
 
Prosím hlasujte tedy „s návrhem souhlasím“, „s návrhem nesouhlasím“ nebo „zdržuji se 
hlasování“. 
Body pro hlasování posílám v přiložené tabulce, kterou mi prosím vyplňte a pošlete zpět na 
můj e-mail. 
 
Vaše hlasování posílejte prosím nejpozději do 26. 4. 2021. 
 
Monika Kočvarová 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 

Příloha č. 1 A) k Zápisu ze zasedání VR ze dne 28. 5. 2021  
Korespondenční hlasování VR PřF OU ze dne 30. 4. 2021 - 26. 4. 2021 
Dlouhodobý záměr PřF - připomínkování 
  
1. – A a-e) Komise pro SZZ – Katedra sociální geografie a regionálního rozvoje - schválení nových 
komisí; doplnění členů do stávajících komisí studijních program. 



VR PřF OU 28. 5. 2021  Číslo jednací: OU-54795/31-2021 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 

prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

 
Hlasování se zúčastnilo 19 členů VR PřF OU z 24 celkových členů. 
 
Usnesení: 
VR se schválením nových komisí pro SZZ a doplnění členů do stávajících komisí, souhlasí. 

Hlasování se zúčastnilo 19 členů z 24 členů, z toho 
hlasů PRO:   19 hlasů PROTI:   0 hlasování se zdrželi:   0 
 
VR schválila nové státnicové komise a doplnění členů od stávajících. 
 
 
1. – B a-f) Komise pro SZZ – Katedra sociální geografie a regionálního rozvoje - schválení nových 
komisí; doplnění členů do stávajících komisí studijních program. 
 
Hlasování se zúčastnilo 19 členů VR PřF OU z 24 celkových členů. 
 
Usnesení: 
VR se schválením nových komisí pro SZZ a doplnění členů do stávajících komisí, souhlasí. 

Hlasování se zúčastnilo 19 členů z 24 členů, z toho 
hlasů PRO:   19 hlasů PROTI:   0 hlasování se zdrželi:   0 
 
VR schválila nové státnicové komise a doplnění členů od stávajících. 
 
 
2. – A a-c) Komise pro SZZ – Katedra informatiky a počítačů – schválení nových komisí. 
 
Hlasování se zúčastnilo 19 členů VR PřF OU z 24 celkových členů. 
 
Usnesení: 
VR se schválením nových komisí pro SZZ a doplnění členů do stávajících komisí, souhlasí. 

Hlasování se zúčastnilo 19 členů z 24 členů, z toho 
hlasů PRO:   19 hlasů PROTI:   0 hlasování se zdrželi:   0 
 
VR schválila nové státnicové komise a doplnění členů od stávajících. 
 
2. – B a-j) Komise pro SZZ – Katedra informatiky a počítačů – doplnění člena do stávajících a nových 
komisí studijních programu. 
 
Hlasování se zúčastnilo 19 členů VR PřF OU z 24 celkových členů. 
 
Usnesení: 
VR se schválením nových komisí pro SZZ a doplnění členů do stávajících komisí, souhlasí. 

Hlasování se zúčastnilo 19 členů z 24 členů, z toho 
hlasů PRO:   19 hlasů PROTI:   0 hlasování se zdrželi:   0 
 
VR schválila nové státnicové komise a doplnění členů od stávajících. 



VR PřF OU 28. 5. 2021  Číslo jednací: OU-54795/31-2021 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 

prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

3. a-d) Komise pro SZZ – Katedra chemie – doplnění členů do komisí. 
 
Hlasování se zúčastnilo 19 členů VR PřF OU z 24 celkových členů. 
 
Usnesení: 
VR se schválením doplnění členů do komisí pro SZZ, souhlasí. 

Hlasování se zúčastnilo 19 členů z 24 členů, z toho 
hlasů PRO:   19 hlasů PROTI:   0 hlasování se zdrželi:   0 
 
VR schválila nové státnicové komise a doplnění členů od stávajících. 
 
 
4. Schválení návrhu habilitační komise pro habilitační řízení – RNDr. Tomáš Hoch, Ph.D.  
 
Hlasování se zúčastnilo 19 členů VR PřF OU z 24 celkových členů. 
 
Usnesení: 
VR se schválením habilitační komise pro dr. Hocha, souhlasí. 

Hlasování se zúčastnilo 19 členů z 24 členů, z toho 
hlasů PRO:   19 hlasů PROTI:   0 hlasování se zdrželi:   0 
 
VR schválila habilitační komisi pro dr. Hocha. 
 
 
 
 
 

Příloha č. 2 k Zápisu ze zasedání VR ze dne 28. 5. 2021   
Korespondenční hlasování VR PřF OU ze dne 30. 4. 2021 - 7. 5. 2021 

- Schválení a aktualizace státnicových komisí. 
 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Korespondenční hlasování 
 
Vážené členky, Vážení členové vědecké rady PřF,  
obracíme se na vás s dalším požadavkem korespondenčního hlasování týkající ho se ještě schválení 
dalších komisí pro SZZ: 
 
1. Komise pro SZZ – Katedra matematiky – schválení nové SZZ komise 
 
2. a)-e) Komise pro SZZ – Katedra matematiky – aktualizace stávajících komisí 
 
3. a)-f) Komise pro SZZ – Katedra biologie a ekologie – schválení nových SZZ komisí 
 
4. a)-j) Komise pro SZZ – Katedra biologie a ekologie - aktualizace stávajících komisí  
 
5. Komise pro SZZ – Katedra chemie – schválení nové SZZ komise 
 



VR PřF OU 28. 5. 2021  Číslo jednací: OU-54795/31-2021 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 

prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

6. a)-e) Komise pro SZZ – Katedra chemie – aktualizace stávajících komisí  
 
***Pro jednoduchost a přehlednost schvalujete opět celou komisi pro daný program.*** 
 
Prosím hlasujte tedy „s návrhem souhlasím“, „s návrhem nesouhlasím“ nebo „zdržuji se 
hlasování“. 
 
Body pro hlasování posílám v přiložené tabulce. Můžete hlasovat přímo do tabulky, nebo 
můžete hlasovat jako odpovědí na email s hlasováním k jednotlivému bodu.  
 
Složení komisí naleznete samozřejmě v přiložených podkladech – ke stažení zde: 
 
VAŠE HLASOVÁNÍ POSÍLEJTE PROSÍM NEJPOZDĚJI DO pátku 7. 5. 2021. 
 
!!! DŮLEŽITÁ INFORMACE !!! 
 
Dále bych vás ráda informovala o květnovém termínu zasedání VR PřF (jak jsem avizovala dříve). 
Termín zasedání VR PřF je v pátek 28. 5. 2021 od 10.30 hod. Zasedání se bude zase konat 
v hybridní formě online.  
Interní členové mohou dorazit do místnosti L105. A kvůli sjednocení hlasování, prosím doneste si 
každý svůj notebook.  
 
Vzhledem k plánovanému habilitačnímu řízení (dr. Faměra – Environmentální geografie), 
prosím potvrďte svoji účast, aby bylo jednání pro tento účel usnášení schopné. 
 
Link k meetingu v ZOOM: 
https://cesnet.zoom.us/j/99767965458  
Čas jsem nastavila už od 9.30 hod., kdyby si někdo chtěl vyzkoušet spojení. 
 
Poznámka – jak jistě víte z minulého online zasedání, prosím nechejte zoom, aby se vám 
nainstaloval, trvá to jen okamžik nemělo by to nic nijak zatížit, ale pokud se nenainstaluje, může 
vzniknout potom problém, že nebudete moci hlasovat. Ikdyž budete s námi v zoomu spojeni. 
 
Program s podklady vám budou zaslány nejpozději 14. 5. 2021.  
 
přeji vám krásný pátek a pohodový prvomájový víkend  
Monika Kočvarová 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 

Příloha č. 2 A) k Zápisu ze zasedání VR ze dne 28. 5. 2021 
Korespondenční hlasování VR PřF OU ze dne 30. 4. 2021 - 7. 5. 2021 
1. Schválení komise pro SZZ – Katedra matematiky – schválení nové SZZ komise 

Hlasování se zúčastnilo 20 členů VR PřF OU z 24 celkových členů. 
 
Usnesení: 
VR se schválením, nové komise pro SZZ, souhlasí. 

https://cesnet.zoom.us/j/99767965458


VR PřF OU 28. 5. 2021  Číslo jednací: OU-54795/31-2021 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 

prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

Hlasování se zúčastnilo 20 členů z 24 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0 hlasování se zdrželi:   0 

VR schválila Státnicové komise pro Katedru matematiky. 

 
2. a-e) Schválení komise pro SZZ – Katedra matematiky – aktualizace stávajících komisí 

Hlasování se zúčastnilo 20 členů VR PřF OU z 24 celkových členů. 
 
Usnesení: 
VR se schválením, nové komise pro SZZ, souhlasí. 

Hlasování se zúčastnilo 20 členů z 24 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0 hlasování se zdrželi:   0 

VR schválila aktualizaci stávajících státnicových komisí pro Katedru matematiky. 

 

3. a-f) Schválení komise pro SZZ – Katedra biologie a ekologie – schválení nových SZZ komisí 

Hlasování se zúčastnilo 20 členů VR PřF OU z 24 celkových členů. 
 
Usnesení: 
VR se schválením, nové komise pro SZZ, souhlasí. 

Hlasování se zúčastnilo 20 členů z 24 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0 hlasování se zdrželi:   0 

VR schválila aktualizaci stávajících státnicových komisí pro Katedru biologie. 

 

4 a-j) Schválení komise pro SZZ – Katedra biologie a ekologie - aktualizace stávajících komisí 

Hlasování se zúčastnilo 20 členů VR PřF OU z 24 celkových členů. 
 
Usnesení: 
VR se schválením, nové komise pro SZZ, souhlasí. 

Hlasování se zúčastnilo 20 členů z 24 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0 hlasování se zdrželi:   0 

VR schválila aktualizaci stávajících státnicových komisí pro Katedru biologie. 

 

5. Schválení státnicových komisí - Katedra chemie – schválení nové SZZ komise 

Hlasování se zúčastnilo 20 členů VR PřF OU z 24 celkových členů. 
 



VR PřF OU 28. 5. 2021  Číslo jednací: OU-54795/31-2021 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 

prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

Usnesení: 
VR se schválením, nové komise pro SZZ, souhlasí. 

Hlasování se zúčastnilo 20 členů z 24 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0 hlasování se zdrželi:   0 

VR schválila aktualizaci stávajících státnicových komisí pro Katedru chemie. 

 

6. a-f) Schválení komise pro SZZ – Katedra chemie – aktualizace stávajících komisí 

Hlasování se zúčastnilo 20 členů VR PřF OU z 24 celkových členů. 
 
Usnesení: 
VR se schválením, nové komise pro SZZ, souhlasí. 

Hlasování se zúčastnilo 20 členů z 24 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0 hlasování se zdrželi:   0 

 
VR schválila aktualizaci stávajících státnicových komisí pro Katedru chemie. 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala dne 13. 7. 2021: Ing. Monika Kočvarová 
Verifikoval: doc. RNDr. Jan Hradecký, Ph.D., děkan PřF OU 

 


